
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления квалификационной категории (высшей)

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практических 
результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Гидройц Елена Николаевна 
Место работы, должность Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Олененок» 
Муниципального Образования Староминский район, воспитатель

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (ir.2.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное наименование 
мероприятия(тема)

Форма
представления
результатов

Тема представленного опыта

МКУДППО 
«РМК» МО 
Староминский 
район

29.10.2019 методические
объединение
для
воспитателей 
старших групп

муниципальный «О формировании у 
детей умения 
планировать свою 
деятельность»

распространение 
опыта работы 
(Выписка из 
протокола №1 
заседания РМО, 
подписанная: 
Руководитель РМО 
Детынченко О. А., 
секретарь 
Волгина С.А., 
Руководитель МКУ 
ДППО «РМК» 
Орленко Т. В.)

«Способ привлечения детей 
к планированию «Кубик 
полезных дел»

МКУДППО 
«РМК» МО 
Староминский 
район

29.10.2020 методические
объединение
для
воспитателей

муниципальный «Развитие речевой 
активности детей 
старшего дошкольного 
возраста (5-6лет)»

распространение 
опыта работы 
(Выписка из 
протокола №1

Авторская дидактическая 
игра «Посадим в вагончик»



старших групп заседания РМО, 
подписанная: 
Руководитель РМО 
Детынченко О. А., 
секретарь 
Мельник М. А., 
Руководитель МКУ 
ДППО «РМК» 
Жердева О. В.)

МКУДППО 
«РМК» МО 
Староминский 
район

28.01.2021 методические
объединение
для
воспитателей 
средних групп

муниципальный

«■

«Формирование речи 
детей 4-5 лет. Работа 
специалистов по 
развитию речи в 
средней группе 
детского сада»

мастер-класс 
(Выписка из 
протокола №1 
заседания РМО, 
подписанная: 
Руководитель РМО 
Мачеха А. Н., 
секретарь 
Мызникова Н.В., 
Руководитель МКУ 
ДППО «РМК» 
Жердева О.В)

«Рассматривание картины 
«Собака со щенятами»

МКУДППО 
«РМК» МО 
Староминский 
район

28.04.2021 методические
объединение
для
воспитателей 
средних групп

муниципальный «Формирование у 
дошкольников 
культуры здорового 
питания»

мастер-класс 
(Выписка из 
протокола №1 
заседания РМО, 
подписанная: 
Руководитель РМО 
Мачеха А. Н., 
секретарь 
Мызникова Н.В., 
Руководитель МКУ 
ДППО «РМК» 
Жердева О.В)

Авторская дидактическая 
игра «Вредная и полезная 
пища»



ш ш г *

2.Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности (п.2.3)

Период работы Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, 
подтверждающих факт проведения 
деятельности

2021-2022 уч. г. член консилиума ОО Приказ МБДОУ «ДС№9 
«Оленёнок» МО Староминский 
район от 1.06.2021№175 « О 
создании психолого
педагогического консилиума в 
МБДОУ «Детский сад№9 
«Олененок» муниципального 
образования Староминский район, 
подписан Заведующей МБДОУ 
С.Н. Марушко

»о« № a}<Uir,‘ v y is

ого IK),
" Д С  N9 , 

Qtohul lOH

102230®

Дата заполнения: Л /6°
Достоверность информации о результатах работы 
Заведующая МБДОУ «ДС№9 «Олененок»
Старший воспитатель МБДОУ «ДС №9 «Олененок» 
Аттестуемый педагогический работник

арушко) 
С.А.Косьмина) 

йц)



Выписка из протокола №1
заседания районного методического объединения

воспитателей старших групп

от 29.10.2019 г 
Место проведения 
МАДОУ «ДС №15» 
«Солнышко»

Присутствовали:
Старшие воспитатели и 
воспитатели ДОУ № 5,4,1,2,28,
6,10,9,8,133,16,22

Тема: «О формировании у детей умения планировать свою деятельность» 

Повестка

4. «Педагогическое ассорти» видео способы привлечения детей к планированию 
деятельности.

(из опыта работы воспитателей ДОО)

Слушали: Гидройц Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ№9, о способе 
привлечения детей к планированию «Кубик полезных дел»»;

(Ссылка прилагается)

Решили:
1. Принять к сведению полученный материал, представленный педагогом Гидройц 
Е. Н., полученные знания использовать на практике.
2.Педагогам ДОУ совершенствовать качество работы по привлечению дошкольников 
к планированию деятёльности.
3.Педагогам ДОУ продолжать работу по развитию у старших дощкольников 
самостоятельности и инициативности.

(в течение года)

Руководитель РМО СО/______Детынченко О. А.
Секретарь / ^ з ^ ^ ^ ' Волгина С.А. 

Руководитель МКУ ДППО «РМК» '  Орленко Т. В.



Выписка из протокола №1
заседания районного методического объединения

воспитателей старших групп

от 29.10.2020Г Присутствовали:
Старшие воспитатели и 
воспитатели ДОУ № 5,4,1,2,28,
6,10,9,8,133,16,22

Место проведения 
МАДОУ «ДС№15» 
«Солнышко»

Тема: «Развитие речевой активности детей 
старшего дошкольного возраста (5-6 лет)»

Повестка

5. «Речевой сундучок» (представление игр по речевому развитию);
(из опыта работы воспитателей ДОУ)

Слушали: Гидройц Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ№9, представившую 
авторскую дидактическую игру «Посадим в вагончик»;

(Ссылка прилагается)

Решили:
1. Принять к сведению информацию, представленную педагогом Гидройц 
Е. Н., приобретенные знания применять в практике.
2.Педагогам ДОУ совершенствовать качество работы по развитию речевой активности 
у дошкольников.

3. Рекомендовать педагогам использовать в своей работе методические разработки по 
развитию речи у детей.

(в течение года)

(в течение года)

Руководитель МКУ ДППО «РМ1

Руководитель Pis
Секрет

Детынченко О. А. 
Мельник М. А.
Жердева О. В.



Выписка из протокола №2
заседания районного методического объединения

воспитателей средних групп

от 28.01.2021г ' Присутствовали:
Место проведения педагоги
МБДОУ «ДС №28» ДОУ № 1,2,5,6,8,9,10,15,22,28,133 
«Чебурашка»

Тема: «Формирование речи детей 4-5 лет. Работа специалистов по развитию речи
в средней группе детского сада»

Повестка

5. Показ образовательной деятельности (части)по речевому развитию в средней 
группе- Педагоги ДОУ №1,9,28

Слушали: Гидройц Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ№9. Педагог представила 
мастер-класс по проведению совместной образовательной деятельности по речевому 
развитию «Рассматривание картины «Собака со щенятами». Приняли к сведению.

(Ссылка прилагается)

Решили: (  ̂ ^
1.Принять к сведению полученный материал, представленный педагогом Гидройц
Е. Н., приобретенные знания применять в практике.
2.Регулярно использовать в практике МО, презентации и мастер-классы, показ 
видеороликов.
3.Совершенствовать проведение МО в методическом формате, продолжать осваивать 
работу в программе Яндекс. Диск.

Руководитель РМО 
Секретарь

Руководитель МКУ ДППО «РМК» _
/liJ

Мачеха А. Н. 
Мызникова Н. В.



Выписка из протокола №3
заседания районного методического объединения

... воспитателей средних групп

от 28.04.2021г 
Место проведения 
МБДОУ «ДС №28» 
«Чебурашка»

Присутствовали:
Старшие воспитатели и 
воспитатели ДОУ № 1,2,5,6,8,9, 
10,15,22,28,133

Тема: «Формирование у дошкольников культуры здорового питания»

7. «Педагогический калейдоскоп». Представление игр и пособий

Слушали: Гидройц Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ№9, представившую 
авторскую дидактическую игру «Вредные и полезные продукты»

(Ссылка прилагается)

Решили:
1. Принять к сведению информацию, представленную педагогом Гидройц 
Е. Н., данную методическую разработку применять в практике.
2.Регулярно использовать в практике МО, презентации и мастер-классы, показ 
видеороликов.
3. Совершенствовать проведение МО в дистанционном формате, освоить работу в 
программе Яндекс. Диск.

Повестка

(в течение года)

Руководитель МКУ ДППО «РМК

Руководитель РМ< 
Секрета



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9 «ОЛЕНЕНОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст. Староминская

от 1 июня 2021 г №

О создании психолого-медико-педагогического консилиума в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №9 «Олененок» муниципального образования
С таром инский район

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 09. 09. 2019 года № Р-93 «Об утверждении 
примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», решением педагогического совета МБДОУ 
«ДС №9«Олененок», протокол педсовета от 31.10.2019г. № 3, с целью 
создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 
адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 
сопровождения, п р и к а з ы в а ю :

1.Создать психолого-медико-педагогический консилиум муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №9 
«Олененок» муниципального образования Староминский район (далее ППк)

в составе:
руководитель консилиума: Корж Елена Дмитриевна, старший воспитатель 

МБДОУ;
секретарь: Миронова Людмила Витальевна учитель-логопед, 

консилиума: Фесенко Валентина Николаевна уч.-логопед ,

РНА
лененок"  

М а р у ш к о  С . Н .

Стрельникова Любовь Викторовна уч.- дефектолог 
Костенко Наталья Ренатовна, педагог-психолог



Гидройц Елена Николаевна, воспитатель; 
Косьмина Светлана Алксеевна, воспитатель.

2. Секретарю консилиума Мироновой JI.В. разработать план заседаний 
ПМПк на 2021 -2022у. г. в срок до 31 мая 2021 г. (приложение № 1)

3.Руководителю ПМПк Корж Е.Д. осуществлять руководство за 
проведением заседаний ПМПк.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБ ДОУ

С приказом ознакомлены:

Корж Е.Д.

Миронова Л,В, 

Фесенко В.Н. 

Костенко Н.Р. 

Гидройц Е.Н 

Косьмина С.Н.

. Марушко.


